03.12.2024 г. Красноперекопск

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом заключения комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым от 29.11.2024 №21, постановления администрации Красноперекопского района от 02.12.2024 №633 принято решение «О подготовке проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» и с целью исполнения поручения Главы Республики Крым Аксенова С.В. от 20.11.2024 №1/01-32/5724

- 1. Состав и порядок деятельности Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым утвержден постановлением администрации Красноперекопского района от 11.06.2021 №217 (с изменениями и дополнениями), которое размещено на официальной интернет странице муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым ПО https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/22798,https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/23331, https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/23365, https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/23365
- **2.** Последовательность градостроительного зонирования: производится одним этапом применительно ко всей территории сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым.
- 3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки
- Подготовка проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» до 04.12.2024;
- Направление проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» после корректировки в Красноперекопский районный совет и принятие главой муниципального образования председателем Красноперекопского совета решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний не позднее чем через 10 дней со дня получения такого проекта сессии;
- Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» не более чем 1 месяц;
- Принятие главой администрации решения о направлении проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» в Красноперекопский районный совет или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления в течение 10 дней после представления главе проекта о внесении изменений правил землепользования и застройки;
- Утверждение проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» в соответствии с планом работы Красноперекопского районного совета.

4. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Предложения заинтересованных лиц по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым» принимаются Комиссией с 12.12.2024 с 10-00 час. по 23.12.2024 до 16-00 час. по почте (с пометкой «В комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений

Красноперекопского района Республики Крым») по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, пл. Героев Перекопа, 1, каб, 63 либо по электронной почте: akr@krpero.rk.gov.ru.

Предложения должны быть логично изложены, мотивированы в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, даты подготовки предложений, контактного телефона. В случае необходимости в подтверждение своих доводов, заинтересованные лица прилагают к своим письменным предложениям документы и материалы либо их копии (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

Предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, включаются в протокол общественных обсуждений (публичных слушаний, в котором указываются ответы на них.

Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта, Комиссией не рассматриваются.

Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

Организатор общественных обсуждений